
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
2Z. OS. 2о2Ц к. 12е fa 

([^несении изменений в Приказ от 14.05.2024 
№ 119/4 «О формировании комиссии по контролю 
за выполнением работ по Договору № ЕД-133804» 

L 
В целях контроля за исполнением Приказа от 14.05.2024 № 119|/4 

«О формировании комиссии по контролю за выполнением работ по Договору 
№ ЕД-133804» (далее - Приказ) на оказание услуг по выполнению аварийно-
восстановительных работ по ремонту оборудования системы охлаждения и 
кондиционирования центра обработки данных (ЦОД) СПбГУ, а также руководствуясь 
подпунктом 1.5 пункта 1 Приказа от 15.04.2024 № 5169/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета, 
подчиненными проректору по капитальному строительству», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить Приказ пунктом 2.1.1.: 
«2.1.1. Назначить работником, ответственным за осуществление строительного контроля и 
технического надзора за выполнением Работ, Крячкова Р. Ю., инженера 
Эксплуатационно-технического отдела № 2.» 

2. Дополнить Приказ пунктом 2.2.1.: 

«2.2.1. Инженеру Эксплуатационно-технического отдела № 2 Крячкову Р. Ю.: 

2.2.1.1. провести проверку выполнения Контрагентом СПбГУ контрольных 
мероприятий по соблюдению правил складирования и хранения материалов, необходимых 
для выполнения Работ по Договору, и достоверность документирования результатов 
мероприятий при исполнении Договора; 

2.2.1.2. проводить своевременное освидетельствование скрытых Работ (совместно с 
Контрагентом СПбГУ) и подписание акта скрытых Работ; 

2.2.1.3. не допускать выполнения Контрагентом СПбГУ последующих Работ по 
Договору до завершения освидетельствования скрытых Работ; 

2.2.1.4. провести проверку соответствия выполненных Работ по Договору 
требованиям законодательства Российской Федерации и проектно-сметной документации 
(совместно с Контрагентом СПбГУ); 

2.2.1.5. еженедельно представлять информацию об исполнении подпункта 2.2.1.4. 
пункта 2.2.1. настоящего Приказа председателю Комиссии; 

2.2.1.6. проводить иные мероприятия в целях осуществления строительного 
контроля, предусмотренные законодательством Российской Федерации и (^ли) 
заключенным Договором.» 



3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к главному инженеру. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты: ore@spbu.ru. 

5. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления маркетинга и 
медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. опубликовать настоящий Приказ на сайте 
Санкт-Петербургского государственного университета. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

И. о. главного инженера / А. О. Алкаев 

Zt. 0^.24 

mailto:ore@spbu.ru

